МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
JJ.P'AJLP/S № J J /S J7S

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов
3 курса в 2019-2020 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона 273-ФЗ от
29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 459-ФЗ от
29.11.2018 г. «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения и срок оплаты для студентов коммерческих
групп 3 курса, согласно Приложениям № 1,2.

2. Деканам факультетов Васькиной А.В., Воронину Д.И., Демидовой Н.Н.,
Орловой О.А., Самерхановой Э.К., Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение
в 2019/2020 учебном году;

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.
3. Директору многофункционального центра Кузьменко М.В. заключить

дополнительные соглашения к договорам на подготовку бакалавров, специалистов,
магистров.

4. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществить контроль за порядком
внесения и своевременностью оплаты за обучение.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. |

Ректор А.А. Федоров

to № I

Стоимость обучения для студентов 3 курс в НГПУ им. К.Минина в 2019-2020 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Очная форма обучения)

Факультет Кол
направления Наименование направлении подготовки Стоимость обучения на

учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФУиСТС

44.03.05. 11едагогическое образование
Профиль: Технология и Экономика 103 430.00 51 715.00 51 715.00

44.03.04. 11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность 103 430.00 51 715.00 51 715.00

44.03.04. 11рофсссиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Экономика и управление 103 430,00 51 715.00 51 715,00

38.03.01. Экономика
Профиль: Финансы и страхование 98 590.00 49 295.00 49 295,00

38.03.02. Менеджмент
Профиль: Маркетинг 98 590.00 49 295,00 49 295.00

38.03.02. Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами 98 590,00 49 295.00 49 295.00

23.03.03. Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Профиль: Автосервис 107 760.00 53 880.00 53 880,00

23.03.01. Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорт^ 104 230,00 52 115.00 52 1 15.00

ФДИИМТ
54.03.01. Дизайн

Профиль: Графический дизайн, Дизайн среды 155 110,00 77 555.00 77 555,00

44.03.04. 1 (рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 100 870.00 50435,00 50 435,00

Факультет Кол
направления Наименование направления подготовки Стоимость обучения на

учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

I этап - в срок-
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

ФЕМиКН

05.03.02. 1 еография
Профиль: Рекреационная география и туризм 107 760.00 53 880.00 53 880.00

05.03.06. Экология и природопользование
Профиль: Экологический менедж мент и аудит 107 760.00 5.3 880.00 5.3 880.00

44.03.05. 1 [едагогическое образование
Профиль: Биология и Химия 10.3 4.30.00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: / еография и Биология 92 840,00 46 420.00 46 420.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Математика и Информатика 100 230.00 50 115.00 50 115.00

44.03.05. 11едагоги веское образование
Профиль: Математика и Физика 10.3 4.30,00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Физика и Математика 84 770.00 42 385.00 42 385,00

09.03.02. Информационные системы и технологии
Профиль: Информационные системы и технологии 107 760.00 5.3 880.00 5.3 880,00

09.03.03. 1 Докладная информатика
Профиль: Прикладная информатика в  менедж менте 107 760.00 5.3 880.00 53 880.00

ФГН

47.03.01. Философия
Профиль: Социальное управление 10.3 430.00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. Педагоги вес кос образовав i ие
Профиль: История и Обществознание 103 4.30.00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. Педагоги веское образование
Профиль: История и Право 103 4.30.00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. Педагогическое образование
Профиль: История и Религия России 100 230.00 50 115.00 50 115,00

44.03.05. Пела! оги в ес кое образован ие
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий/французский/ язык

107 760.00 53 880.00 53 880.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Иностранный (английский/ язык и Иностранный (китайский/ язык 107 760.00 5.3 880.00 5.3 880.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование 103 4.30.00 51 715.00 51 715.00

44.03.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Русский язык и Литература 10.3 4.30.00 51 715,00 51 715,00

44.0.3.01. 11едагогивеское образование
Профиль: Русский язык как иностранный 103 430.00 51 715.00 51 715.00

ФФКиС 44.0.3.05. 11едагогивеское образование
Профиль: Физическая культура и Безопасность ж изнедеятельности 103 430,00 51 715.00 51 715.00

Факультет Кол
нипривления Наименование направления подготовки Стоимость обучения на

учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

Ф11и11

37.03.01. Психология
Профиль: Практическая психология 117 510,00 58 755.00 58 755.00

44.03.02. 11сихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

103 430.00 51 715.00 51 715.00

44.03.02. 11сихолого-педагог ическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

103 430.00 51 715.00 51 715.00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
Профичь: Логопедия

122 450.00 61 225.00 61 225,00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

122 450.00 61 225,00 61 225.00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
Профичь: Спеииальная психология

122 450.00 61 225.00 61 225.00

СПЕЦИАЛИТЕТ

ФДИИМТ 55.05.04. 11родюсерство
Профичь: Продюсер телевизионных и радиопрограмм 137 290,00 68 645,00 68 645,00

МАГИСТРАТУРА

ФДИИМТ 54.04.01. Дизайн
Программа: Д и зайн-педагогика

164 330,00 82 165.00 82 165,00

ФФКиС 44.04.01. 11едагог ическое образование
Программа: Образовательные технологии в сфере физической к\'льт е£ь^_ 114 250,00 57 125,00 57 125,00

Факультет Код Наименование направления подготовки Стоимость обучения на
Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

направления учебный год 1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

44.04.01. 11едагогическое образование
Программа: Языковая коммуникация и практическая,журналистика 114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.01. 11едагог ическое образование
Программа: Преподавание русского яичка  как иностранного 114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.01. Педагоги чес кое образован ие
Программа: Иностранный язык 114 250.00 57 125.00 57 125.00

ФГН 44.04.01. 11едагогичеекое образование
Программа: Историческое краеведение и экскурсионное дело 114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.01. Педагогическое образование
Программа: Историческая антропология 114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.01. 11едагогическое образование
Программа: Современные стратегии литературного образования 114 250.00 57 125.00 57 125.00

47.04.01. Философия 114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.02. 1 (сихолого-педагагическое образование
Программа: Управление дошкольным образованием 114 250.00 57 125.00 57 125,00

44.04.02. 11сихолого-педагогическое образование
Программа: Психолого-педагогическое сопровож дение развития детской индивидуальности 114 250.00 57 125.00 57 125.00

ФПиП 44.04.03.
Специальное (дефектолог ическое) образование
Программа Психолого-педагогическое сопровож дение лиц с ограниченными возмож ностями
здоровья

114 250.00 57 125.00 57 125.00

44.04.01. 11едагогивеское образование
Программа: Проектирование образовательного пространства 114 250.00 57 125,00 57 125.00

44.04.01. 1 !сдаго1 ическое образование
Программа: Педагогическая инноватика 114 250,00 57 125.00 57 125,00

44.04.01. 11едаго1 ическое образование
Программа: Зашита детей от насилия и ж естокого обоащ енш ^_ 114 250.00 57 125.00 57 125,00

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям

Фс
»?

деральное государственное бюджетное образовательное учреждение высш
Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы

Стоимость обучения для студентов на 3 курс в НГГ1У им. К.Минина в 2019-2020 учебном году
на основе договоров с полным возмещен нем затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Факультет Код
направления Наименование направления подготовки Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
1 этап - в срок

до 20.08.2019 г.
2 этап - в срок

до 20.01.2020 г.
БАКАЛАВРИАТ

Заочная форма обучения

ФУиСТС

44.03.04. 11рофессиональное обучение (по отраслям)
П роф иль: П равоведение и правоохранит ельная деят ельност ь

45 760,00 22 880,00 22 880.00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
П роф иль: Э коном ика и управление

45 760.00 22 880,00 22 880,00

38.03.01.
Экономика
П роф иль: Ф инансы  и ст рахование (на безе СПО, на базе средней  ш колы)

45 760.00 22 880,00 22 880,00

38.03.01. Экономика
П роф иль: Э коном ика предприят ий и организаций  (на  безе СПО, на базе средней ш колы)

45 760,00 22 880,00 22 880,00

38.03.02. Менеджмент
П роф иль: М енедж м ент  организации  (на безе СПО, на  базе средней  ш колы)

45 760,00 22 880,00 22 880,00

43.03.01. Сервис
П роф иль: С ервис предост авления у с л у г  населению (на  базе СПО, на базе средней школы)

45 760,00 22 880,00 22 880.00

43.03.01.
Туризм
П роф иль: Технология и организация т уроперат орских и т ур а ген т ски хуслуг (на базе СПО, па
ба зе  средней  ш колы )

45 760,00 22 880,00 22 880,00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
П роф иль: О рганизация перевозок на  т ранспорт е (на базе СПО, на базе средней ш колы )

45 390.00 22 695,00 22 695.00

ФФКиС

44.03.01.
Педагогическое образование
П р о ф и т : Ф изическая культ ура

53 690.00 26 845.00 26 845,00

49.03.01.
Физическая культура
П роф иль: С порт ивная подгот овка 51 470,00 25 735,00 25 735,00

49.03.02.
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адапт ивная ф изическая
культ ура)
П роф иль: Ф изическая р е а б и л и т а ц и и ^

51 470,00 25 735,00 25 735,00

ФЕМиКН
44.03.01. Педагогическое образование

П рофичь: Биология
51 470,00 25 735,00 25 735,00

44.03.01. Педагогическое образование
П рофичь: М ат ем ат ика

51 470,00 25 735.00 25 735.00

ФГН

48.03.01. Теология
П роф иль: П равославная т еология

34 050.00 17 025,00 17 025.00

44.03.01. Педагогическое образование
П рофичь: И ст ория

51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.05. Педагогическое образование
П рофичь: Р усский я зы к  и Jlum epann jM __

51 470.00 25 735.00 25 735,00

ФДИИМТ 44.03.01. Педагогическое образован ие
П роф ичь: И зобразит ельное искусст во

51 470.00 25 735.00 25 735,00

ФПиП

39.03.03. Организация работы с молодежью
П роф иль: У правление м олодеж ны м и проект ам и

51 470,00 25 735,00 25 735,00

44.03.02. 11сихолого-иедагог ическое образование
П роф иль: П сихология и педагогика  дош кольного  образования

51 470,00 25 735,00 25 735,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П роф ичь: П сихология и педагогика  начального  образовании

51 470,00 25 735.00 25 735,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и социальная педагогика

51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
П роф ичь: Л огопедия

58 030.00 29 015,00 29 015,00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.03.01. Психология
П роф иль: С оциальная и организационная психология

54 230.00 27 115.00 27 115.00

ФГН 50.03.02. Изящные искусства
П роф ичь: С ловесны е искусст ва и т еат ральная педагогика

57 190.00 28 595,00 28 595.00

ФДИИМГ

54.03.01. Дизайн
П роф ичь: Г раф ический  дизайн, Д изайн  среды

77 010.00 38 505,00 38 505.00

54.03.02. Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы
П роф ичь: Д екорат ивно-прикладное искусст во и народны е промы слы

77 010,00 38 505,00 38 505.00

44.03.01. 11едагогическое образование
П роф ичь: М узы ка

57 190.00 28 595,00 28 595.00

МАГИСТРАТУРА
Заочная форма обучения

ФУиСТС

38.04.01. Экономика
П рограм ма: Э коном ика и управление пром ы ш ленны м  предприят ием

49 890,00 24 945,00 24 945.00

38.04.08. Финансы и кредит
П рограм м а: К орпорат ивны е ф инансы

49 890,00 24 945,00 24 945,00

44.04.04. Профессиональное обучение (по отраслям)
П р о гр а \ш сп С е р ви

53 100.00 26 550,00 26 550.00

ФФКиС 44.04.01. Педагогическое образование
П рограм м а: О бразоват ельны е т ехнологии  в  сф ере ф изичесш пи< хяьт х£ь^_

53 100,00 26 550.00 26 550,00

ФГН 44.04.01.
Педагогическое образование
П рограм м а: И ност ранны й язы к

61 290,00 30 645.00 30 645,00

ФПиП

44.04.02. Психолого-педагогическое образование
П рограм м а: У правление дош кольны м  образованием

53 100.00 26 550.00 26 550,00

44.04.02.
Психолого-педагогическое образование
П рограм м а: П сихолого-педагогическое обеспечение р азвиваю щ их програм м  начального
образования

53 100.00 26 550,00 26 550,00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П рограм м а: Л огопедическое сопровож дение дет ей и взрослы х

53 100,00 26 550,00 26 550,00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П рограм м а: Р есурсосберегаю щ ие т ехнологии  в  специальном  и инклю зивном  образовании

53 100.00 26 550.00 26 550.00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП
37.04.01.

Психология
П рограм м а: / /ракт ическая психология

57 190,00 28 595.00 28 595.00

37.04.01. Психология
П рограм м а: О рганизационная психология

57 190.00 28 595.00 28 595,00

ФУиСТС 38.04.02. Менеджмент
П рограм м а: И нновационны е т ехнологии  в  кадровом  менедж м ент е

55 160,00 27 580,00 27 580,00

Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается после 1-го семестра, стоимость обучения соответствует стоимости обучения I этапа (половине стоимости обучения за
учебный год)
Для о у  ленто и платных групп, срок обучения которых заканчивается ранее чем окончание 1-го семестра, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12. 1/10. 1/6
(период начисления определяется исходя из нормативного срока реализации ОГ10П) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова